
PR-PB-00045370/2025 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA PARAÍBA 

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 
SETOR DE ESTÁGIO 

 

EDITAL PRPB Nº 23, DE 08 DE OUTUBRO DE 2025 

 

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2025 PARA ADMISSÃO DE 
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR 

​
O COORDENADOR DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO 
ESTADO DA PARAÍBA SUBSTITUTO, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de 
setembro de 2008, na Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de 
junho de 2008, e alterações posteriores, no regulamento do Programa de Estágio do 
Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 172, de 9 de outubro de 
2024, e tendo em vista a delegação de competência atribuída pelo art. 6º, inciso II do 
Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal (MPF), bem como o 
disposto no art. 16, §1º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, resolve: 

1. Tornar público, na forma do Anexo I deste Edital, a listagem, por ordem alfabética, com a 
situação final de cada um dos candidatos com a inscrição confirmada e a nota daqueles 
candidatos que participaram da prova objetiva realizada em 21 de setembro de 2025, em 
listagens separadas por curso (Administração/Cursos de Gestão com foco em Administração, 
Ciências Contábeis, Comunicação Social e Tecnologia da Informação - Suporte);  

2. Tornar público, na forma do Anexo II deste Edital, a classificação final dos candidatos 
aprovados no referido Processo Seletivo de Estágio 2025 - da Área Meio 
(Administração/Cursos de Gestão com foco em Administração, Ciências Contábeis, 
Comunicação Social e Tecnologia da Informação - Suporte), considerando as vagas 
reservadas conforme item 5 do Edital PRPB n.º 09/2025, em listagens separadas por curso; 

3. Reiterar que, conforme item 7.5.2, do Edital PRPB n.º 09/2025, que regulamenta a 
presente seleção, caso haja empate no somatório de pontos, será considerado mais bem 
classificado(a) o(a) candidato(a) de maior idade.  

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
B
R
U
N
O
 
B
A
R
R
O
S
 
D
E
 
A
S
S
U
N
C
A
O
,
 
e
m
 
0
8
/
1
0
/
2
0
2
5
 
1
5
:
2
6
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
d
f
7
8
3
3
8
3
.
9
f
1
5
0
b
0
4
.
d
9
1
9
0
d
f
e
.
4
a
1
f
5
1
f
7



4. Reiterar também que, conforme item 5 Edital PRPB n.º 09/2025, estão reservadas as 
seguintes vagas:  

a) Fica reservado o percentual de 10% (dez por cento) das vagas que surgirem durante a 
validade deste processo seletivo para pessoas que se declararem com deficiência, que no 
momento da inscrição tenham declarado tal condição, com laudo e/ou declaração médica 
deferidos pela Banca Médica e cujas atribuições a serem desempenhadas sejam compatíveis 
com deficiência especificada. O(A) primeiro(a) candidato(a) classificado(a) com deficiência 
na seleção será convocado para ocupar a 6ª vaga, enquanto os demais serão convocados para 
a 11ª, 21ª, 31ª vagas, e assim sucessivamente. 

b) Conforme Resolução do CNMP no 217, de 15 de julho de 2020, fica reservado o 
percentual de 30% (trinta por cento) das vagas que surgirem durante a validade deste 
processo seletivo para as pessoas que se declararem negras. O(A) primeiro(a) candidato(a) 
negro(a) classificado(a) na seleção será convocado(a) para ocupar a 3ª vaga, enquanto os 
demais serão convocados para a  5ª, 9ª, 13ª, 17ª, 19ª, 23ª, 27ª, 29ª, 33ª, 37ª, 39ª, 43ª, 47ª, 49ª 
vagas, e assim sucessivamente. O candidato que solicitou inscrição optando pela participação 
do sistema de cotas, e que foi aprovado, será convocado para entrevista, antes da contratação, 
conforme alínea “c” do item 5.2.4 do Edital nº 09/2025.  

c) Fica reservado o percentual de 10% (dez por cento) das vagas que surgirem durante a 
validade deste processo seletivo aos(às) candidatos(as) que se declararem participantes do 
sistema de cotas para minorias étnico-raciais (populações indígenas, povos e comunidades 
tradicionais), mediante apresentação de declaração da Comunidade a qual faz parte. O(A) 
primeiro(a) candidato(a) classificado(a) na seleção como minoria étnico-racial será 
convocado(a) para ocupar a 11ª vaga, enquanto os demais serão convocados(as) para a 21ª, 
31ª vaga, e assim sucessivamente. 

 

João Pessoa, na data da assinatura eletrônica. 

 
 

BRUNO BARROS DE ASSUNCAO 
 Procurador da República  

COORDENADOR DE ESTÁGIO 
SUBSTITUTO  

Assinado Digitalmente  
 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
B
R
U
N
O
 
B
A
R
R
O
S
 
D
E
 
A
S
S
U
N
C
A
O
,
 
e
m
 
0
8
/
1
0
/
2
0
2
5
 
1
5
:
2
6
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
d
f
7
8
3
3
8
3
.
9
f
1
5
0
b
0
4
.
d
9
1
9
0
d
f
e
.
4
a
1
f
5
1
f
7



Anexo I do Edital PRPB n.º 23/2025
LISTAGEM COM AS NOTAS E SITUAÇÃO FINAL DA PROVA OBJETIVA - ÁREA MEIO

Procuradoria da República na Paraíba – PR/PB

Curso: Administração
Inscrição Nome Nota Objetiva Online Situação Final

380 ALINE KELLY DE LIMA LUCENA - Reprovado(a)
499 ANA CECILIA PESSOA DE LIMA - Reprovado(a)
548 ESTER SANTOS TORRES - Reprovado(a)
873 ÉVELIN NELITA SILVA MOUSINHO 20,00 Aprovado(a)
1007 FERNANDA AGUIAR DOS SANTOS - Reprovado(a)
309 FRANCINEIDE PEREIRA RODRIGUES - Reprovado(a)
592 GABRIEL VITTOR RODRIGUES GONÇALVES - Reprovado(a)
635 GABRIELLE PEIXOTO DA SILVA - Reprovado(a)
40 GIOVANNA DANTAS DE SOUTO - Reprovado(a)

524 GISELE VITÓRIA DA SILVA OLIVEIRA - Reprovado(a)
831 GRAZIELLE DOS SANTOS SILVA 18,00 Aprovado(a)
1022 ISABELY PIRES DA SILVA CRUZ - Reprovado(a)
561 ISADORA QUEREM HAPUQUE GUEDES DA SILVA - Reprovado(a)
1293 JAHNSEN LIRA DE MENEZES - Reprovado(a)
861 JANAILSON NUNES DE OLIVEIRA TOMÁS 14,00 Aprovado(a)
418 JESSICA SILVA BRITO - Reprovado(a)
954 JHONATAS VIEIRA DA SILVA 19,00 Aprovado(a)
1301 JOÃO HENRIQUE FARIAS CORREIA - Reprovado(a)
177 JONAN LUCAS LOULA LIMA - Reprovado(a)
1115 JONATHAS MARTINS DOS SANTOS - Reprovado(a)
514 JOSÉ VINÍCIUS DA SILVA PEREIRA - Reprovado(a)
808 LUAN DANTAS DE OLIVEIRA MARANHÃO - Reprovado(a)
90 MARIA ALYCE DA SILVA SOARES - Reprovado(a)

403 MARIA CLARA SOUZA FIRMO 18,00 Aprovado(a)
617 MARIA EDUARDA BENTO DE SOUSA 11,00 Aprovado(a)
1169 MIRIA CLARA DE ARAUJO - Reprovado(a)
588 ORLANDO RODRIGUES DA COSTA NETO - Reprovado(a)
14 PÂMELA MIRANDA DE ARAÚJO - Reprovado(a)

1208 PÂMELLA AYRA SILVA PEREIRA - Reprovado(a)
493 PEDRO VITOR CAVALCANTE SILVA 17,00 Aprovado(a)



63 RAFAELA MARIA PEREIRA DA CRUZ 12,00 Aprovado(a)
244 RAYANE RAQUEL NASCIMENTO DA SILVA - Reprovado(a)
1041 RAYANE VITÓRIA RAMOS DE ARAÚJO 10,00 Aprovado(a)
385 RAYANNY RHANNYELEY DINIZ DA SILVA 11,00 Aprovado(a)
721 RAYSSA BATISTA VALE - Reprovado(a)
364 RENAN SOUZA FERNANDES 16,00 Aprovado(a)
39 RENATA COSTA DOS SANTOS - Reprovado(a)

127 ROBERTO FELIPE DA SILVA VIEIRA 6,00 Reprovado(a)
197 ROSICLEIDE DA SILVA LIMA 13,00 Aprovado(a)
674 RUAN KAWE SILVA MUNIZ - Reprovado(a)
111 RUAN RODRIGUES DE FREITAS 18,00 Aprovado(a)
823 SAUSSIRRANE XADAI 19,00 Aprovado(a)
657 VITÓRIA GABRIELLY PONTES DE VASCONCELOS - Reprovado(a)
806 YASMIN DOMINGOS DE LIRA - Reprovado(a)

Curso: Ciências Contábeis
Inscrição Nome Nota Objetiva Online Situação Final

788 ANTONIO BRITO DA SILVA - Reprovado(a)
235 ARTUR BAÍA MACHADO DE ARAÚJO 19,00 Aprovado(a)
474 BEATRIZ LOPES DA SILVA - Reprovado(a)
1204 CAYO HEITOR RAMOS OLIVEIRA 9,00 Aprovado(a)
320 DANYLO MENESES BATISTA - Reprovado(a)
631 DIEGO HENRIQUE RODRIGUES CASTELO BRANCO AQUINO 18,00 Aprovado(a)
85 DJIHERMERSON SOARES DA SILVA 16,00 Aprovado(a)

880 ERIKA DO NASCIMENTO SILVESTRE - Reprovado(a)
152 ERONIS BATISTA GOMES JÚNIOR 17,00 Aprovado(a)
38 FABIO MATHEUS FIALHO CRUZ 18,00 Aprovado(a)

763 GABRIELA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 18,00 Aprovado(a)
370 GERALDO ROSAS DE OLIVEIRA NETO 19,00 Aprovado(a)
1063 HENRIQUE OLIVEIRA SOUSA 14,00 Aprovado(a)
523 HIAGO VINÍCIUS VIEIRA DOS SANTOS - Reprovado(a)
626 JACKELINE DOS SANTOS SILVA 16,00 Aprovado(a)
1279 JAQUELINE VALDIVINO DE SOUSA 11,00 Aprovado(a)
1108 JEAN CARLOS DA CONCEIÇÃO 19,00 Aprovado(a)
143 JENEFFER ISABELY DE ARAÚJO FERNANDES - Reprovado(a)
620 JENNYFER KATLYN VICTOR DE SOUZA - Reprovado(a)
638 JÚLIA MARIA MARTINS BITTENCOURT 13,00 Aprovado(a)



1291 JUSSIÊ JAKSON SILVA CUNHA 18,00 Aprovado(a)
485 LAÍS YUMI MEDEIROS TANAKA 14,00 Aprovado(a)
1203 LAYSA FERREIRA SILVA - Reprovado(a)
1194 MADHYLENE BEATRIZ COSTA DA CUNHA - Reprovado(a)
391 MANDEMBERG GOLZIO NAVARRO - Reprovado(a)
751 MARIA LUIZA DA SILVA DA PEREIRA - Reprovado(a)
1093 MARINA DA SILVA VILARIM MARQUES - Reprovado(a)
472 QUEREN HAPUQUE DOS SANTOS FELIPE - Reprovado(a)
1017 RAFAEL CASAL CONTREIRA 8,00 Aprovado(a)
828 RAFAELA CANDIDO DE SALES 16,00 Aprovado(a)
904 SAULO GUIMARÃES FERREIRA 19,00 Aprovado(a)
770 SUSY ADÉLIA BEZERRA CHAVES DOS SANTOS - Reprovado(a)
855 VANESSA KELLY DE OLIVEIRA SANTANA 8,00 Aprovado(a)
93 WIVIANE DA SILVA SANTOS - Reprovado(a)

Curso: Comunicação Social
Inscrição Nome Nota Objetiva Online Situação Final

77 DEIVID GUILHERME ALVES AMORIM 19,00 Aprovado(a)
736 KAMYLLE MOURA MATOS - Reprovado(a)
765 KAREN ALINY ACIOLE DA SILVA - Reprovado(a)
772 KAROLINE BEATRIZ DE SOUSA MELO - Reprovado(a)
208 LETICIA SCARLETT DE FRANCA CAMPELO - Reprovado(a)
221 LÍVIA VICTÓRIA BACALHAU SILVEIRA - Reprovado(a)
17 NATHÁLIA INGRID DE MEDEIROS GUIMARÃES - Reprovado(a)

Curso: Tecnologia da Informação
Inscrição Nome Nota Objetiva Online Situação Final

435 ADAILTON CANDEIA DO NASCIMENTO NETO 18,00 Aprovado(a)
920 ALISSON GABRIEL DOMINGOS VIEIRA 20,00 Aprovado(a)
1187 ANA CAROLINA CARDOSO - Reprovado(a)
761 ANA CAROLINA DE SOUSA CAMILO 13,00 Aprovado(a)
31 ANA CLARA DE QUEIROZ ANDRADE 14,00 Aprovado(a)

446 ANA JULITA OLIVEIRA DA SILVA 18,00 Aprovado(a)
544 ANA VITÓRIA MACIEL DE LIMA PESSOA - Reprovado(a)
36 ARTHUR BRYAN DE SOUSA BATISTA - Reprovado(a)

1119 ARTHUR LUIZ DA CUNHA MOURA ARAÚJO - Reprovado(a)



448 ARTHUR TRAVASSOS DE QUEIROZ - Reprovado(a)
585 ARTUR RODRIGUES NUNES DE ALMEIDA - Reprovado(a)
648 AVANI MARIA DA FONSECA 18,00 Aprovado(a)
138 BRENNO VALE GOMES - Reprovado(a)
982 BRUNO DANIEL DE ANDRADE PEREIRA - Reprovado(a)
550 BRUNO DE FARIAS ANDRADE 17,00 Aprovado(a)
666 CAMILLY PINTO DE SOUZA - Reprovado(a)
1084 CARLA ELUIZE DE LIMA VALENTE - Reprovado(a)
938 DAVI LUCAS BARBOSA DE LIMA 13,00 Aprovado(a)
629 DAYANE RODRIGUES FREIRE 20,00 Aprovado(a)
704 DEIVILY BRENO SILVA CARNEIRO 20,00 Aprovado(a)
211 EDUARDO MORENO PARIMOSCKI 18,00 Aprovado(a)
351 ELIBERTO SILVESTRE CHACON - Reprovado(a)
406 ERINALDO FERREIRA JOSUÉ - Reprovado(a)
818 FERNANDA EMILY DE MEDEIROS CIPRIANO 19,00 Aprovado(a)
928 FERNANDO AUGUSTO LUSTOZA FIGUEIRÔA 12,00 Aprovado(a)
366 FERNANDO WERNNER GOMES DA NOBREGA - Reprovado(a)
1217 GABRIEL CLAUDINO PIMENTEL 14,00 Aprovado(a)
1033 GABRIEL JOSÉ DE ALCÂNTARA CORREIA - Reprovado(a)
429 GABRIEL NERES DE ARAUJO - Reprovado(a)
842 GIORDANO BRUNO DE ARRUDA RODRIGUES - Reprovado(a)
47 GUILHERME BARBOZA DE SOUSA 18,00 Aprovado(a)

616 GUILHERME HENRIQUES CAVALCANTE BARRETO 10,00 Aprovado(a)
1113 GUILHERME KAUÃ MATOS DA SILVA 14,00 Aprovado(a)
988 GUSTAVO HENRIQUE RODRIGUES ADELINO - Reprovado(a)
1019 HANIEL ROSADO MAIA ALVES - Reprovado(a)
1251 HOMERO PIMENTEL RODRIGUES - Reprovado(a)
819 HUGO TEIXEIRA DA COSTA - Reprovado(a)
655 IGOR DE MELO PESSOA - Reprovado(a)
484 IGOR WANDERLEY MOURA 14,00 Aprovado(a)
119 ITALO BELÉM LIANZA DA FRANCA - Reprovado(a)

1056 ITALO BRUNO DA FONSECA SOUTO - Reprovado(a)
577 JAIRO COSTA DA CUNHA JÚNIOR 17,00 Aprovado(a)
155 JHENNIFER KELLY NICOLAU DA CUNHA - Reprovado(a)
826 JOÃO GUILHERME SILVA SANTOS 19,00 Aprovado(a)
570 JOÃO VICTOR MENDONÇA DE CARVALHO - Reprovado(a)
1104 JOÃO VICTOR MONTEIRO DE OLIVEIRA - Reprovado(a)



839 JOÃO VICTOR OLIVEIRA DE LIMA - Reprovado(a)
123 JOÃO VICTOR SOUSA SANTOS 11,00 Aprovado(a)
1116 JOSE GUYLHERME DOS SANTOS MELO - Reprovado(a)
1193 JOSUÉ OLIVEIRA ABRANTES 20,00 Aprovado(a)
886 JÚLIA EVELIM VIRGÍNIO DA SILVA - Reprovado(a)
516 JÚLIA MORAES DA SILVA - Reprovado(a)
723 KAELJANE FERREIRA DA SILVA 20,00 Aprovado(a)
815 KAUÃ BRUNO ARAUJO GADELHA - Reprovado(a)
431 KENNETH OLUSEGUN DORNELLES DE JESUS 18,00 Aprovado(a)
1121 KLAYVERT DE ANDRADE ARAÚJO - Reprovado(a)
757 LÍGIA KAYLANNE MAIA DE OLIVEIRA - Reprovado(a)
1028 LUCAS GUIMARÃES SOUZA 18,00 Aprovado(a)
834 LUCAS LOPES FONSECA - Reprovado(a)
795 LUCAS MELO - Reprovado(a)
356 LUCAS SILVA RAMOS MONTEIRO 15,00 Aprovado(a)
962 MARCELO CAVALCANTI ALMEIDA PEREIRA DO AMARAL - Reprovado(a)
51 MARIA CLARA MARACAJÁ PALHARI - Reprovado(a)
25 MARIA LUIZA GENTIL VIDAL 15,00 Aprovado(a)

824 MATEUS SILVA SANTANA 16,00 Aprovado(a)
9 MATHEUS AUGUSTO CAVALCANTE MAIA - Reprovado(a)
58 MATHEUS BARBOSA FIRMINO DE SOUZA - Reprovado(a)

1034 MATHEUS VICTOR ALVES BRAGA MACIEL - Reprovado(a)
1252 NICOLAS PASSOS MARINHO DA SILVA 20,00 Aprovado(a)
864 ODILON FRANCELINO DE PONTES NETO 12,00 Aprovado(a)
832 PABLUS VINICIUS SIMPLICIO CORREIA 19,00 Aprovado(a)
521 RAFAEL BARBOSA LIMA 12,00 Aprovado(a)
449 RAFAEL GOMES SOUSA ABREU 19,00 Aprovado(a)
1051 RAFAEL PONTES DE ANDRADE LINO - Reprovado(a)
790 RAFAEL QUEIROZ ALMEIDA 17,00 Aprovado(a)
49 REBECA MORAIS SILVA SANTOS - Reprovado(a)

850 ROBERTO RAWLISON MARQUES GOMES LIMA 19,00 Aprovado(a)
758 RODRIGO VIEIRA DE OLIVEIRA - Reprovado(a)
986 RUAN VICTOR CALIXTO CRISPIM 13,00 Aprovado(a)
746 RYAN DO NASCIMENTO BEZERRA - Reprovado(a)
976 SAMANTHA HELLEN DA CUNHA LIMA 19,00 Aprovado(a)
372 SERGIO HENRIQUE DA SILVA 12,00 Aprovado(a)
582 SOFIA LEAL DE OLIVEIRA SILVA 17,00 Aprovado(a)



586 THALYSON FELICIO DE MOURA 14,00 Aprovado(a)
291 ULDERICO QUEIROZ NETO - Reprovado(a)
652 VICTOR HUGO BARBOSA VASCONCELOS 10,00 Aprovado(a)
905 VICTOR HUGO SALES MONTENEGRO DIAS 10,00 Aprovado(a)
479 VICTOR PAIVA PAULO NETO - Reprovado(a)
1004 VINICIUS HENRIQUE BATISTA SILVA - Reprovado(a)
432 VITOR FERREIRA GONÇALVES SILVA 14,00 Aprovado(a)
679 YURI SILVA BEZERRA DE LIMA - Reprovado(a)



Anexo II do Edital PRPB n.º 23/2025
CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS - ÁREA MEIO

Procuradoria da República na Paraíba – PR/PB

Curso: Administração

Inscrição Nome

Posição 
Ampla 

Concorrência 
(AC)

Posição 
Cota Negros 

(CN)

Posição 
Pessoa 

Deficiência 
(PCD)

Posição 
Minorias 
Étnicos 
Raciais 
(MER)

Posição 
Convocação 

considerando o 
Sistema de 

Cotas

Detalhamento Critério de 
Desempate

873 ÉVELIN NELITA SILVA MOUSINHO 1 1 AC
954 JHONATAS VIEIRA DA SILVA 2 2 AC
831 GRAZIELLE DOS SANTOS SILVA 4 1 3 3ª vaga – CN
823 SAUSSIRRANE XADAI 3 4 AC
861 JANAILSON NUNES DE OLIVEIRA TOMÁS 9 2 5 5ª vaga – CN
111 RUAN RODRIGUES DE FREITAS 5 6 AC idade
403 MARIA CLARA SOUZA FIRMO 6 7 AC idade
493 PEDRO VITOR CAVALCANTE SILVA 7 8 AC
364 RENAN SOUZA FERNANDES 8 9 AC
197 ROSICLEIDE DA SILVA LIMA 10 10 AC
63 RAFAELA MARIA PEREIRA DA CRUZ 11 11 AC

385 RAYANNY RHANNYELEY DINIZ DA SILVA 12 12 AC idade
617 MARIA EDUARDA BENTO DE SOUSA 13 13 AC idade
1041 RAYANE VITÓRIA RAMOS DE ARAÚJO 14 14 AC

Curso: Ciências Contábeis

Inscrição Nome

Posição 
Ampla 

Concorrência 
(AC)

Posição 
Cota Negros 

(CN)

Posição 
Pessoa 

Deficiência 
(PCD)

Posição 
Minorias 
Étnicos 
Raciais 
(MER)

Posição 
Convocação 

considerando o 
Sistema de 

Cotas

Detalhamento Critério de 
Desempate

904 SAULO GUIMARÃES FERREIRA 1 1 AC idade
235 ARTUR BAÍA MACHADO DE ARAÚJO 2 2 AC idade
370 GERALDO ROSAS DE OLIVEIRA NETO 3 1 3 3ª vaga – CN
1108 JEAN CARLOS DA CONCEIÇÃO 4 4 AC
38 FABIO MATHEUS FIALHO CRUZ 5 5 AC idade

631 DIEGO HENRIQUE RODRIGUES CASTELO 
BRANCO AQUINO 6 6 AC idade



763 GABRIELA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 7 7 AC idade
1291 JUSSIÊ JAKSON SILVA CUNHA 8 8 AC idade
152 ERONIS BATISTA GOMES JÚNIOR 9 9 AC
85 DJIHERMERSON SOARES DA SILVA 10 10 AC idade

626 JACKELINE DOS SANTOS SILVA 11 11 AC idade
828 RAFAELA CANDIDO DE SALES 12 12 AC idade
485 LAÍS YUMI MEDEIROS TANAKA 13 13 AC idade
1063 HENRIQUE OLIVEIRA SOUSA 14 14 AC idade
638 JÚLIA MARIA MARTINS BITTENCOURT 15 15 AC
1279 JAQUELINE VALDIVINO DE SOUSA 16 16 AC
1204 CAYO HEITOR RAMOS OLIVEIRA 17 17 AC
1017 RAFAEL CASAL CONTREIRA 18 18 AC
855 VANESSA KELLY DE OLIVEIRA SANTANA 19 19 AC

Curso: Comunicação Social

Inscrição Nome

Posição 
Ampla 

Concorrência 
(AC)

Posição 
Cota Negros 

(CN)

Posição 
Pessoa 

Deficiência 
(PCD)

Posição 
Minorias 
Étnicos 
Raciais 
(MER)

Posição 
Convocação 

considerando o 
Sistema de 

Cotas

Detalhamento Critério de 
Desempate

77 DEIVID GUILHERME ALVES AMORIM 1 1 1 AC -

Curso: Tecnologia da Informação

Inscrição Nome

Posição 
Ampla 

Concorrência 
(AC)

Posição 
Cota Negros 

(CN)

Posição 
Pessoa 

Deficiência 
(PCD)

Posição 
Minorias 
Étnicos 
Raciais 
(MER)

Posição 
Convocação 

considerando o 
Sistema de 

Cotas

Detalhamento Critério de 
Desempate

920 ALISSON GABRIEL DOMINGOS VIEIRA 1 1 AC idade
1193 JOSUÉ OLIVEIRA ABRANTES 2 2 AC idade
832 PABLUS VINICIUS SIMPLICIO CORREIA 7 1 3 3ª vaga - CN
1252 NICOLAS PASSOS MARINHO DA SILVA 3 4 AC idade
446 ANA JULITA OLIVEIRA DA SILVA 13 2 5 5ª vaga - CN
586 THALYSON FELICIO DE MOURA 29 1 6 6ª vaga - PCD
723 KAELJANE FERREIRA DA SILVA 4 7 AC idade
629 DAYANE RODRIGUES FREIRE 5 8 AC idade



431 KENNETH OLUSEGUN DORNELLES DE 
JESUS 14 3 9 9ª vaga - CN

704 DEIVILY BRENO SILVA CARNEIRO 6 10 AC idade
976 SAMANTHA HELLEN DA CUNHA LIMA 8 11 AC idade
449 RAFAEL GOMES SOUSA ABREU 9 12 AC idade
1028 LUCAS GUIMARÃES SOUZA 19 4 13 13ª vaga - CN

850 ROBERTO RAWLISON MARQUES GOMES 
LIMA 10 14 AC idade

826 JOÃO GUILHERME SILVA SANTOS 11 15 AC idade

818 FERNANDA EMILY DE MEDEIROS 
CIPRIANO 12 16 AC idade

356 LUCAS SILVA RAMOS MONTEIRO 25 5 17 17ª vaga - CN
648 AVANI MARIA DA FONSECA 15 18 AC idade
1217 GABRIEL CLAUDINO PIMENTEL 32 6 19 19ª vaga - CN
47 GUILHERME BARBOZA DE SOUSA 16 20 AC idade

435 ADAILTON CANDEIA DO NASCIMENTO 
NETO 17 21 AC idade

211 EDUARDO MORENO PARIMOSCKI 18 22 AC idade
986 RUAN VICTOR CALIXTO CRISPIM 33 7 23 23ª vaga - CN
582 SOFIA LEAL DE OLIVEIRA SILVA 20 24 AC idade
550 BRUNO DE FARIAS ANDRADE 21 25 AC idade
790 RAFAEL QUEIROZ ALMEIDA 22 26 AC idade
372 SERGIO HENRIQUE DA SILVA 36 8 27 27ª vaga - CN
577 JAIRO COSTA DA CUNHA JÚNIOR 23 28 AC idade
521 RAFAEL BARBOSA LIMA 38 9 29 29ª vaga - CN
824 MATEUS SILVA SANTANA 24 30 AC
25 MARIA LUIZA GENTIL VIDAL 26 31 AC idade

484 IGOR WANDERLEY MOURA 27 32 AC idade
432 VITOR FERREIRA GONÇALVES SILVA 28 33 AC idade
31 ANA CLARA DE QUEIROZ ANDRADE 30 34 AC idade

1113 GUILHERME KAUÃ MATOS DA SILVA 31 35 AC idade
761 ANA CAROLINA DE SOUSA CAMILO 34 36 AC idade
938 DAVI LUCAS BARBOSA DE LIMA 35 37 AC idade

928 FERNANDO AUGUSTO LUSTOZA 
FIGUEIRÔA 37 38 AC idade

864 ODILON FRANCELINO DE PONTES NETO 39 39 AC idade
123 JOÃO VICTOR SOUSA SANTOS 40 40 AC
652 VICTOR HUGO BARBOSA VASCONCELOS 41 41 AC idade



905 VICTOR HUGO SALES MONTENEGRO DIAS 42 42 AC idade

616 GUILHERME HENRIQUES CAVALCANTE 
BARRETO 43 43 AC idade

Condições de classificação conforme Edital:
1) COTAS PESSOAS NEGRAS (CN): Ficam reservadas as vagas 3ª, 5ª, 9ª, 13ª, 17ª, 19ª, 23ª, 27ª, 29ª, 33ª vagas e assim sucessivamente aos candidatos negros. 
2) COTAS PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD): Ficam reservadas as vagas 6ª vaga, a 11ª, 21ª, 31ª e assim sucessivamente às pessoas com deficiência. 
3) COTAS MINORIAS ÉTNICO RACIAIS (MER): Ficam reservadas as vagas 10ª, 20ª, 30ª e assim sucessivamente aos participantes do Sistema de Cotas para 
Minorias Étnicos-Raciais. 

Observações: 
a) Nas ausências de candidatos negros, pessoas com deficiência ou outras minorias, as vagas serão ocupadas pelos candidatos da ampla concorrência. 
b) A coluna POSIÇÃO DE CONVOCAÇÃO CONSIDERANDO O SISTEMA DE COTAS classifica os candidatos levando em consideração as prioridades relativas ao 
enquadramentos nas cotas previstas em normativos internos.


	EDITAL 23-2025 DIGEP-PRPB - PR-PB-00045370-2025
	COMPLEMENTAR - ANEXOI-NOTASESITUACAOFINAL-AREAMEIO
	COMPLEMENTAR - ANEXOII-CLASSIFICACAOFINALPS2025-AREAMEIOCOMCOTAS

